
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.060 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de Outubro de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 930/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 03/10/2022  
Data Fim: 03/10/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 24,23 
Valor Total: 24,23 
Município de Destino/UF:  Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: Spin   Placas: SDQ-9A29  
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
02 pacientes com horário de atendimento às 07:00 horas no ICL; 01 paciente com acompanhante, com 
horário de atendimento às 07:00 horas no Hoftalon. 
Creditamento do servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual 
consta na Lei n°946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%.   
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Setembro 

de dois mil e vinte e dois (04/10/2022).  
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

EDIÇÃO EXTRA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:25:15

                               1 / 5



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.060 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de Outubro de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 931/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun  
Data Início: 04/10/2022  
Data Fim: 04/10/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.  
Valor Unitário: 199,94 
Valor Total: 199,94 
Município de Destino/UF: Curitiba/PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: Sprinter     Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico, para realizações de consultas, sendo 
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no Hospital Evangélico, 01 
paciente com acompanhante, com horário de atendimento ás 08:00 horas no Hospital Infantil Waldemar 
Monastier, 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento ás 08:00 horas no Hospital do 
Trabalhador.   
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Outubro 

de dois mil e vinte e dois (04/10/2022). 
 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:25:15

                               2 / 5



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.060 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de Outubro de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 932/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  
Data Início: 04/10/2022  
Data Fim: 04/10/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF: Londrina - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: Ford-Ka     Placas: BCH-9049 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
02 pacientes com acompanhantes, com horário de atendimento às 12:00 horas e ás 13:00 horas no ICL. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Outubro 

de dois mil e vinte e dois (04/10/2022). 
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:25:15

                               3 / 5



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.060 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de Outubro de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 933/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo  
Data Início: 04/10/2022  
Data Fim: 04/10/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas/Jandaia do Sul - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 /41-01507/41-12108 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: Iveco    Placas: BDE-8B05 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
02 pacientes, somente um com acompanhante, com horário de atendimento às 08:00 horas no ICL; 01 
paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 08:00 horas no Hospital Regional de Jandaia 
do Sul; 01 paciente com horário de atendimento às 08:00 horas no Hompar.  
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Outubro 

de dois mil e vinte e dois (04/10/2022). 
 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:25:15

                               4 / 5



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.060 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de Outubro de 2022. 

 

 
  

CONSELHO MUNICIPAL SOBRE OS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDI – 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI - PARANÁ 
Endereço para correspondência: Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – CEP: 
86.880-000 – telefone: (43)3433-1013 – fax: 3433-1013. 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01 de OUTUBRO de 2022. 

 
 
 

O Conselho Municipal sobre os Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI/PR, no uso de suas atribuições 
conferidas na Lei nº 538/2015. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Reunião dia 04/10/2022 para tratar da Deliberação nº015/2022- CEDI/PR que estabelece os 
procedimentos de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo para execução de projetos, 
programas e serviços para o atendimento de pessoas idosas, aprimoramento do controle social e 
fortalecimento dos Conselhos Municipais dos Direitos da Pessoa Idosa do Estado do Paraná, conforme 
Lei Federal n° 10.741 de 01 de Outubro de 2003–Estatuto da Pessoa Idosa. 
 

 
Art. 2º Documentos apresentados na reunião: Termo de Adesão e Plano de Ação. 
 
 
Art. 3º Aprovados pelo colegiado. Ata nº 06/2022 

 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ariranha do Ivaí, 04 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Marcelo José Vieira 

Presidente do CMDPI 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:25:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-10-04T21:25:15-0300




